
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Godina XXV - Broj 14 
Četvrtak, 16. 4. 2020. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO 

Skupština Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 18. stav 1. tačka m) i člana 19. Ustava

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj
1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13, 31/17), i člana
117. Poslovnika o radu Skupštine Kantona Sarajevo ("Službene
novine Kantona Sarajevo", broj 41/12 - Drugi Novi prečišćeni
tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16 i 9/20), Skupština Kantona
Sarajevo, na 7. hitnoj sjednici, održanoj 10.04.2020. godine,
donijela je 

ODLUKU 
O DOPUNI POSLOVNIKA SKUPŠTINE KANTONA

SARAJEVO 
Član 1. 

U članu 71. Poslovnika Skupštine Kantona Sarajevo
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 41/12 - Drugi Novi 
prečišćeni tekst, 15/13, 47/13, 47/15, 48/16, 9/20) dodaju se
stavovi 5, 6, 7. i 8. koji glase: 

"Izuzetno, u okolnostima opasnosti po javnu sigurnost i 
sigurnost građana širih razmjera, elementarnih nepogoda,
velikih šteta za imovinu, epidemija i slično, Kolegij može
predložiti predsjedavajućem, da se sjednica Skupštine održi
elektronskom poštom ili online korištenjem informacijskog
sistema koji podržava prijenos video konferencije ili aplikacija,
programa i drugih elektronskih platformi za direktnu glasovnu i 
video komunikaciju. Rezultate glasanja utvrđuje
predsjedavajući Skupštine uz asistenciju sekretara Skupštine. 

U okolnostima opasnosti po javnu sigurnost i sigurnost 
građana širih razmjera, elementarnih nepogoda, velikih šteta za 
imovinu, epidemija i slično predsjedavajući Skupštine odnosno
predsjedavajući radnog tijela može odlučiti da se sjednica
Kolegija odnosno sjednica radnog tijela održi elektronskom
poštom ili online korištenjem informacijskog sistema koji
podržava prijenos video konferencije ili aplikacija, programa i 
drugih elektronskih platformi za direktnu glasovnu i video 
komunikaciju. 

U slučajevima održavanja sjednica Skupštine, Kolegija i
radnih tijela na način predviđen u stavu 5. i 6. ovog člana pozivi
za sjednice sa prijedlogom dnevnog reda i materijalima se 
dostavljaju elektronskim putem, a zapisnici sa održanih

sjednica vrše se na osnovu elektronske pošte ili online tonskog
zapisa. 

Prilikom održavanja sjednica iz stava 5, 6, i 7 ovog člana
shodno se primjenjuju odredbe ovog poslovnika i osiguravaju 
potrebne tehničke pretpostavke za rad i odlučivanje." 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-9861/20 
10. aprila 2020. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući
Skupštine Kantona Sarajevo

Dr. Mirza Čelik, s. r.
 

Vlada Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 26. i člana 28. stav (2) Zakona o Vladi

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br.
36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 
Kantona Sarajevo, na 12. vanredne sjednici, održanoj
04.04.2020. godine, donijela je 

ODLUKU 
I 

Određuje se karanten na području Kantona Sarajevo na
lokaciji Studentski dom "Bjelave" - Paviljon I i IV, ulica 
Bardakčije broj 1, Općina Centar Sarajevo. 

II 
Iz Budžeta Kantona Sarajevo će se finansirati troškovi

objekta za karanten koji se ustupa Federaciji Bosne i 
Hercegovine bez naknade, prevoz lica sa aerodroma do objekta, 
kao i osiguranje objekta. 

Iz Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine će se
finansirati troškovi ishrane, smještaja, liječenja, režijski
troškovi objekta i eventualno drugi hitni nepredviđeni troškovi.

III 
Ovlašćuje se Mario Nenadić, Premijer Kantona Sarajevo,

da u ime Vlade Kantona Sarajevo potpiše ugovor kojim će se
decidno regulisati odnosi između Vlade Kantona Sarajevo i
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine po ovom pitanju. 


